
 
 
 
 
 

SAFE - „Social Agencies of the Future Europe“ 
 
 
Registrační číslo projektu:  VP/2013/007 
Celkový rozpočet projektu: 10 000 000,- EUR  
Doba realizace projektu: 2014 - 2017   
 
 
Popis projektu : 
 

ČSSZ se účastní jako jeden z partnerů na Mezinárodním evropském projektu SAFE, který je 
realizován v souvislosti s evropským projektem EESSI (Electronic Exchange of Social Security 
Information – Elektronická výměna dat v oblasti sociálního zabezpečení). Realizace projektu vychází z 
výzvy Evropské komise VP/2013/007 EESSI Pool of Excellence a následně uzavřené grantové smlouvy 
a rámcové dohody 30-CE-0595730/00-51-SAFE. Projekt je realizován na základě ročních plánů, které 
navrhuje konsorcium a ad hoc schvaluje Evropská komise.  

 
 Konsorcium SAFE bylo vytvořeno na základě Rámcové dohody mezi partnery - 13 institucemi 

z 11 členských států EU, které působí ve všech koordinovaných oblastech sociálního zabezpečení. 
Evropská komise od SAFE konsorcia očekává podporu vývoje a implementace centrálního řešení EESSI 
a jeho přizpůsobení pro podporu národních řešení, přínos řešení v analytické fázi, ve fázi testování a v 
dalších letech při nasazování a implementaci ESSII na úrovni Evropské unie a členských států.  
 

Koordinátorem projektu je italský nositel pojištění INPS. Zúčastněné instituce zajišťují služby 
pro více než 300 milionů obyvatel, což je přibližně 60% populace EU. 

 
 
 
 
 


